



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۵/۰۲

نویسنده: لینا روزبه حیدری

## "خدا کریم است"

"خدا کریم است"... این جمله را در زیر هر پستی که در مورد فاجعه و یا رنجی نوشتیم، از برخی از شما خواندم... در پست قبل نوشتیم گرمای اقلیم زمین را به سمت فاجعه بدی میکشانند، نوشتید خدا کریم است، غم نخور!... نوشتیم ادم های بد تغییر ناپذیرند، نوشتید خدا کریم است، غم نخور!... نوشتیم افغانستان را به مستراح مبدل ساختند، نوشتید خدا کریم است غم نخور!

خداوند، بی شک و تردید و شبهه، کریم و رحیم و بزرگ و توانا و قادر است، ولی خدا این را نگفته که شما، باعث هر فاجعه و بدبختی و فلاکت برای خود شوید و به هیچ چیز، حتی به خیر خود هم فکر نکنید و بعد تنها راه حل برون رفت شما از هر فاجعه و بحرانی که باعث ان میشوید، ساده و خلاصه این جمله باشد که "خدا کریم است".

خداوند، به شما شعور و عقل داده، توانایی تعقل داده، از ان استفاده کنید... میبینی که یک فرد نان خوردن خود را ندارد ولی ماشاالله پنج یا شش اولاد آورده و منطق اش هم اینست که "سنگینی اش را زمین بر میدارد و روزی را خدا میرساند!" بله، خدا روزی رسان است ولی تو وسیله رساندن ان روزی هستی، ایا ظرفیت سیر کردن شکم شش یا هفت اولاد را داری! توانایی فراهم کردن یک زندگی انسانی را برای انها و همسرت داری! اگر نداری، چرا شش یا هفت زندگی معصوم را به این دنیا می اوری و بعد بار اشتباه خود را به دوش خدا میاندازی!

در پست قبل نوشتیم گرمای اقلیم، نوشتند خدا کریم است! بله خدا کریم است ولی یخ های قطب در حال اب شدن است، دمای زمین در حال بلند رفتن، به زودی اکثر نقاط جهان انقدر گرم خواهد شد که انسان قادر به زندگی کردن در ان نخواهد بود، خدا کریم است ولی خدا مسول نیست و نمی اید تا زمینی را که به تو ادم، کامل و سرسبز داد و تو انسان به دست خودت به جهنم مبدل کردی، برایت بهشت بسازد، کمی فکر کن، کمی مسولیت بگیر، توکل به خدا به این معنا نیست که تو در زندگی کج بروی و از خدا بخواهی که راه کج تو را راست کند!

خدا کریم است که هدف این پست و پیام انرا درک کرده باشید و من شاهد انتحار مجازی انهایی که از درک پیام این پست عاجزند، نباشم... خدا کریم است که روزی ما نیز دیگر انقدر ساده و سطحی از هر عمل خود نگذریم و وقتی فاجعه بی را افریدم انرا به خدا سوق ندهیم تا انرا حل کند!... خدا، مسول خریبت بشر نیست!

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

يادونه: دليکنې دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ